



PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE

Avenida das Nações nº 415, Centro, CEP: 68390-000 - Ourilândia do Norte - PA
CNPJ: 22.980.643/0001-81 www.ourilandia.pa.gov.br fone: (94) 3434-1289/1284



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito Municipal de Ourilândia do Norte, Estado do Pará, no uso de suas atribuições legais e considerando o disposto no parágrafo 2º, do artigo 4º, do Decreto Municipal nº 016/2017, de 03/01/2017, as disposições do artigo 15 da Lei Federal 8.666/93 e da Lei Federal nº 10.520/02,

RESOLVE:

Art. 1º - Transcorrido os prazos e não havendo interposição de recursos sobre a fase de julgamento das propostas.

Art. 2º Homologar a licitação, na modalidade de **Pregão Eletrônico Para Registro de Preços de nº 017/2023/FMAS**, julgada em 28 de abril de 2023, por estar de acordo com a legislação em vigor, em favor dos seguintes proponentes:

PROponente I: ADSERV ARTIGOS E PAPELARIA LTDA, inscrita no **CNPJ sob o nº 40.543.408/0001-24**, sediada na AV Terezinha Abreu Vita, S/N, Quadra 109, Lote 15 E 16, Sala 04, Bairro Vila União, Santana Do Araguaia – Pará, CEP: 68.560-000, neste ato representado pelo Srº. Ricardo Gomes De Oliveira, Nacionalidade Brasileiro, Nascido Em 14/03/1992, Casado Em Comunhão Parcial De Bens, Empresário, CPF Nº 009.924.502-76, Carteira Nacional De Habilitação Nº 06335979553, Órgão Expedidor DETRAN - PA, Residente E Domiciliado Na Avenida Doutor Paulo Quartim Barbosa, 2940, Marechal Rondon, Redenção, Pa, Cep 68554730, Brasil, tendo para contato o fone (94) 9226-4858 e o e-mail: adservartigosepapelaria@gmail.com, vencedor dos itens do quadro abaixo no valor total de **R\$ 40.547,30** (Quarenta Mil e Quinhentos e Quarenta e Sete Reais e Trinta Centavos).

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QTDE	V. UNIT.	V. TOTAL
6	BLOCOS COLORIDOS DE MONTAR COM 500 PEÇAS. ESPECIFICAÇÕES: PRODUZIDO EM PLÁSTICO DE ALTA RESISTÊNCIA, CORES VARIADAS, DIMENSÕES: 20 X 20 X 15 CM. 1.32 QUILOGRAMAS. CERTIFICAÇÃO: INMETRO.	BLOC SLIM	UNID	90	R\$ 69,50	R\$ 6.255,00
7	JOGO DE MESA INFANTIL COM 2 CADEIRAS AÇOMIX. ESPECIFICAÇÕES: DOBRAVEL, MATERIAL REFORÇADO, CORES: AZUL E ROSA. DIMENSÕES DA MESA ABERTA: ALTURA 56CM, LARGURA 52,5CM, PROFUNDIDADE 52,5CM, PESO TOTAL 3,155 KG, SUPORTA ATÉ 15KG. DIMENSÕES DA CADEIRA ABERTA: ALTURA 54,5CM, LARGURA 32CM, PROFUNDIDADE 38CM, PESO TOTAL: 1.625 KG, SUPORTA ATÉ 50KG. CERTIFICAÇÃO: INMETRO.	UTILACO	UNID	100	R\$ 196,10	R\$ 19.610,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE

Avenida das Nações nº 415, Centro, CEP: 68390-000 - Ourilândia do Norte - PA
CNPJ: 22.980.643/0001-81 www.ourilandia.pa.gov.br fone: (94) 3434-1289/1284



ADM: 2021/2024

16	BOLA DE FUTEBOL. ESPECIFICAÇÕES: COR PRETA, TAMANHO ÚNICO, ESTILO ESPORTIVO, MATERIAL EXTERNO: MICROFIBRA DE ALTA RESISTÊNCIA, DIMENSÕES: 68 X 68 X 68 CM, 0.45 G.	TOPPER	UNID	70	R\$ 49,69	R\$ 3.478,30
17	BOLA DE VINIL. ESPECIFICAÇÕES: FABRICADO EM VINIL, DIMENSÕES 23 X 23 X 23 CM, 90 G, CORES: AZUL E ROSA. CERTIFICAÇÃO: INMETRO.	EMBALEME	UNID	100	R\$ 11,24	R\$ 1.124,00
27	BAÚ BIG MONTA FÁCIL. ESPECIFICAÇÕES: BRINQUEDO DE MONTAR, 80 PEÇAS, CORES VARIADAS, FABRICADO EM PLÁSTICO, DIMENSÕES: 16 X 16 X 16 CM, 300 G. CERTIFICAÇÃO: INMETRO.	CARLU	UNID	80	R\$ 126,00	R\$ 10.080,00
TOTAL						R\$ 40.547,30

PROPONENTE II: PRATIKA PAPELARIA COMERCIO LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº **10.450.735/0001-70**, sediada na Avenida Pará, nº 1373, Bairro: Centro, Tucumã – Pará, CEP 68.385-000, neste ato representada pela Sr. ^a Kassia De Castro, brasileira, solteira, empresaria, nascida 28/03/1970, residente na Rua Da Pimenta, N 139, Morumbi, Tucumã-PA, CEP 68385-000, portadora do CPF 515.502.101-49, carteira de identidade nº 9421495, órgão expedidor PC – PA. tendo para contato o fone (94) 3433-1301 e o e-mail: kassiapapel@hotmail.com vencedora dos itens do quadro abaixo no valor total de **R\$ 7.312,70** (Sete Mil e Trezentos e Doze Reais e Setenta Centavos).

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QTDE	V. UNIT.	V. TOTAL
1	BONECA - PARA CRIANÇAS DE ATÉ 4 ANOS. ESPECIFICAÇÕES: BONECA PRODUZIDA EM PLÁSTICO DE ALTA RESISTÊNCIA, MULTICORES. DIMENSÕES: 27.5 X 10.5 X 33.5 CM, 1.04 G. CERTIFICAÇÃO: INMETRO.	LIDER/LIDER	UNID	100	R\$ 29,99	R\$ 2.999,00
4	QUEBRA CABEÇA 30 PEÇAS. ESPECIFICAÇÕES: PRODUZIDO EM PAPEL CARTÃO, MULTICOLORIDO, DIMENSÕES IMAGEM MONTADA: 26,0 X 18,0 CM. CERTIFICAÇÃO: INMETRO.	CARLU/CARLU	UNID	80	R\$ 13,44	R\$ 1.075,20
5	QUEBRA CABEÇA 100 PEÇAS. ESPECIFICAÇÕES: PRODUZIDO EM PAPEL CARTÃO, MULTICOLORIDO, DIMENSÕES IMAGEM MONTADA: 22,5 X 34,4 CM. CERTIFICAÇÃO: INMETRO.	CARLU/CARLU	UNID	80	R\$ 16,69	R\$ 1.335,20
13	BARALHO TRADICIONAL. ESPECIFICAÇÕES: CONTENDO 52 CARTAS, CORES: AZUL E VERMELHO, DIMENSÕES: 2 X 6.5 X 9.5 CM, 150 G. CERTIFICAÇÃO: INMETRO.	COPAG/COPAG	UNID	70	R\$ 13,49	R\$ 944,30



PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE

Avenida das Nações nº 415, Centro, CEP: 68390-000 - Ourilândia do Norte - PA
CNPJ: 22.980.643/0001-81 www.ourilandia.pa.gov.br fone: (94) 3434-1289/1284



ADM: 2021/2024

18	BOLA DE VINIL COLORIDA. ESPECIFICAÇÕES: FABRICADO EM VINIL, DIMENSÕES 23 X 23 X 23 CM, 90 G, CORES: VARIADAS. CERTIFICAÇÃO: INMETRO.	LIDER/LIDER	UNID	100	R\$ 9,59	R\$ 959,00
TOTAL						R\$ 7.312,70

PROPONENTE III: VIAN COMERCIO LTDA, inscrita no **CNPJ sob o nº 83.324.632/0001-38**, sediada na Av. das Nações, Nº 1661, Centro CEP: 68390-000 Cidade: Ourilândia do Norte Pará, neste ato representada pela Sr.^a Rosmari Terezinha Vian, brasileira, divorciada, residente e domiciliada na Avenida Goiás, s/nº – Centro – Ourilândia do Norte - PA, devidamente inscrita no CPF sob o nº 152.705.562-00 e RG 1007816828 SSP/GO, tendo para contato o fone (94) 3434-1141e-mail: roselypapelaria@hotmail.com, vencedora dos itens do quadro abaixo no valor total de **R\$ 104.533,00** (Cento e Quatro Mil e Quinhentos e Trinta e Três Reais).

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QTDE	V. UNIT.	V. TOTAL
2	BONECA - PARA CRIANÇA ACIMA DE 4 ANOS. ESPECIFICAÇÕES: BONECA PRODUZIDA EM PLÁSTICO DE ALTA RESISTÊNCIA, MULTICORES. DIMENSÕES: 33 CM X 26 CM X 46 CM. CERTIFICAÇÃO: INMETRO.	MILK	UNID	100	R\$ 71,50	R\$ 7.150,00
3	CARRINHO DE BONECA. ESPECIFICAÇÕES: FEITO EM MATERIAL PROLIPROPILENO, CORES VARIADAS, DIMENSÕES: 43 X 32 X 60CM. CERTIFICAÇÃO: INMETRO.	XALINGO	UNID	100	R\$ 79,80	R\$ 7.980,00
8	MONTA TUDO. ESPECIFICAÇÕES: 500 PEÇAS, DIVERSOS TAMANHOS; INDICAÇÃO: MAIORES DE 3 ANOS; CORES: SORTIDAS; COMPOSIÇÃO: PLÁSTICO COM ÓTIMO ENCAIXE E COM PINOS GRANDES OS QUAIS PERMITEM UMA MONTAGEM SEM DIFICULDADE PARA AS CRIANÇAS INDICADO A MELHORAR A COORDENAÇÃO MOTORA, PERCEPÇÃO DE ESPAÇO E TAMANHO, MEDIDAS DAS PEÇAS: BLOCOS COM 4 PINOS - 3,0 X 3,0 X 1,5 CM, BLOCOS COM 8 PINOS - 6,0 X 3,0 X 1,5 CM, BLOCOS COM 12 PINOS - 9,0 X 3,0 X 1,5 CM, TELHADO PARA 8 ENCAIXES - 6,0 X 3,0 X 1,5 CM, RAMPA PARA 3 ENCAIXES - 4,5 X 3,0 X 2,0 CM, EIXOS PARA 2 ENCAIXES - 1,5 X 6,5 X 2,5 CM, RODAS - 3,0 X 3,0 CM, MENINA - 4,5 X 3,0 CM E MENINO - 4,5 X 3,0 CM ACONDICIONADO: BOLSA COM ZÍPER (PODE TER DIFERENÇA ENTRE AS CORES). CERTIFICAÇÃO: INMETRO.	CIA BRINK	UNID	100	R\$ 82,00	R\$ 8.200,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE

Avenida das Nações nº 415, Centro, CEP: 68390-000 - Ourilândia do Norte - PA
CNPJ: 22.980.643/0001-81 www.ourilandia.pa.gov.br fone: (94) 3434-1289/1284



ADM: 2021/2024

9	TRICICLO INFANTIL. ESPECIFICAÇÕES: FABRICADO COM MATERIAL DE ALTA QUALIDADE, PARA USO A PARTIR DE 18 MESES DE IDADE, CRIANÇAS COM O PESO MÁXIMO DE 21 KG, PEÇAS PLÁSTICAS INJETADAS EM POLIPROPILENO COM TECNOLOGIA DGP (DOUBLE GLASS POLYPROPYLENE - BRILHO EM DOBRO) E QUADRO EM AÇO DE ALTA DURABILIDADE, CORES: AZUL E ROSA. POSSUI ASSENTO REAJUSTÁVEL COM 2 OPÇÕES DE TAMANHO, BUZINA A AR, MANOPLAS ANTIADERENTES, PEDAIS ERGONÔMICOS FIXADOS NAS RODAS DIANTEIRAS, RODAS EM PP (POLIPROPILENO), PLATAFORMA NO EIXO TRASEIRO PARA APOIO, ACOMPANHA CHAVE PARA MONTAGEM, CERTIFICAÇÃO INMETRO. DIMENSÕES: ALTURA DO GUIDÃO ATÉ O CHÃO: 50 CM, LARGURA ENTRE AS DUAS RODAS TRASEIRAS: 45 CM, ALTURA DO BANCO ATÉ O CHÃO: 29 CM, COMPRIMENTO: 58 CM. CERTIFICAÇÃO: INMETRO.	BEL FIX	UNID	80	R\$ 127,00	R\$ 10.160,00
10	VELOTROL COM EMPURRADOR. ESPECIFICAÇÕES: FABRICADO EM PLÁSTICO DE ALTA RESISTÊNCIA, ESTILO TRICICLO, CORES: AZUL E ROSA, DIMENSÕES 75 X 47 X 94 CM, 2.3 QUILOGRAMAS, IDADE RECOMENDADA: 12 MESES A 2 ANOS. CERTIFICAÇÃO INMETRO.	BEL FIX	UNID	70	R\$ 152,00	R\$ 10.640,00
11	DOMINÓ EM PLÁSTICO COM 28 PEÇAS. ESPECIFICAÇÕES: ESTOJO PARA GUARDAR AS PEÇAS, MATERIAL RESISTENTE E DURÁVEL, RECOMENDADO PARA CRIANÇAS ACIMA DE 5 ANOS. CERTIFICAÇÃO: INMETRO.	CIA BRINK	UNID	80	R\$ 13,50	R\$ 1.080,00
12	JOGO DE CARTAS UNO. ESPECIFICAÇÕES: CONTENDO 108 CARTAS CADA BARALHO, FABRICADO EM PAPELÃO, COR ESTAMPADO, DIMENSÕES: 10 X 12 X 3 CM, 100 G. CERTIFICAÇÃO: INMETRO.	COPG	UNID	70	R\$ 14,00	R\$ 980,00
14	JOGO DE PEGA VARETAS. ESPECIFICAÇÕES: VARETAS FABRICADAS EM PLÁSTICO, MULTICORES, DIMENSÕES 5 X 20 X 5 CM, 45 G. CERTIFICAÇÃO: INMETRO.	MIN OLAY	UNID	80	R\$ 6,00	R\$ 480,00
15	BOLA DE FUTSAL. ESPECIFICAÇÕES: COR PRETA, TAMANHO ÚNICO, ESTILO ESPORTIVO, MATERIAL EXTERNO: BORRACHA DE ALTA RESISTÊNCIA, DIMENSÕES: 18 X 18 X 18 CM, 0.3 G.	SUPER MIX	UNID	70	R\$ 36,00	R\$ 2.520,00
19	LOUSA MÁGICA. ESPECIFICAÇÕES: DIMENSÕES: 25 X 18.5 X 1.5 CM; 130 G.	NISAKI	UNID	70	R\$ 34,00	R\$ 2.380,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE

Avenida das Nações nº 415, Centro, CEP: 68390-000 - Ourilândia do Norte - PA
CNPJ: 22.980.643/0001-81 www.ourilandia.pa.gov.br fone: (94) 3434-1289/1284



ADM: 2021/2024

	CERTIFICAÇÃO: INMETRO.					
20	CONJUNTO DE COZINHA – ESPECIFICAÇÕES: 01 COZINHA, 02 PANEAS, 02 COPOS, 02 PRATOS, 04 TALHERES, 01 CONCHA, 01 ESCUMADEIRA, 01 COLHER, 01 ESPATULA. DIMENSÕES: C 38 X A 70 X L 16 CM, PESO APROXIMADO: 1,874 KG. FABRICADO EM PLÁSTICO COM ALTA RESISTÊNCIA. CERTIFICAÇÃO: INMETRO.	MILK	UNID	80	R\$ 36,90	R\$ 2.952,00
21	CORDA DE PULAR SISAL. ESPECIFICAÇÕES: COR PRETA, FABRICADA EM POLIESTER DE 6 MM, CABO PLÁSTICO COM SISTEMA GIRATÓRIO INTERNO, DIMENSÕES DA EMBALAGEM: 22 X 20.2 X 4.6 CM, 0.22G. CERTIFICAÇÃO: INMETRO.	CIA BRINK	UNID	80	R\$ 15,40	R\$ 1.232,00
22	JOGO ALFABETO ALEGRE. ESPECIFICAÇÕES: 26 PEÇAS, FABRICADO EM PLASTICO, CORES VARIADAS, DIMENSÕES: 20.5 X 13.5 X 6 CM. CERTIFICAÇÃO: INMETRO.	CIA BRINK	UNID	80	R\$ 18,90	R\$ 1.512,00
23	BAMBOLÊ. ESPECIFICAÇÕES: FABRICADO EM PLASTICO, CORES VARIADAS, DIMENSÕES: 70 X 69 X 10 CM, 1.8 QUILOGRAMAS. CERTIFICAÇÃO: INMETRO.	CIA BRINK	UNID	80	R\$ 4,75	R\$ 380,00
24	JOGO NUMÉRICO. ESPECIFICAÇÕES: POTE COM NÚMEROS, 105 PEÇAS EM PLÁSTICO DE ALTA RESISTÊNCIA, CORES VARIADAS. CERTIFICAÇÃO: INMETRO.	CIA BRINK	UNID	80	R\$ 32,00	R\$ 2.560,00
25	AMARELINHA EM PLÁSTICO VINIL. ESPECIFICAÇÕES: 240CM X 70CM, MULTICOR, CERTIFICAÇÃO: INMETRO.	CIA BRINK	UNID	80	R\$ 127,00	R\$ 10.160,00
26	BAÚ BIG CONSTRUTOR. ESPECIFICAÇÕES: BRINQUEDO DE CONSTRUÇÃO, 120 PEÇAS DE MADEIRA (MDF), CORES VARIADAS, DIMENSÕES: 38 X 6 X 32 CM, 1.8 QUILOGRAMAS. ACOMPANHA CARTELA DE ADESIVOS PARA DECORAÇÃO DOS BLOQUINHOS. CERTIFICAÇÃO: INMETRO.	CIA BRINK	UNID	80	R\$ 57,90	R\$ 4.632,00
28	CAMA ELÁSTICA “PULA-PULA”. ESPECIFICAÇÕES: ALTA RESISTÊNCIA, REDE DE PROTEÇÃO, AÇO GALVANIZADO, FORMATO REDONDO, COLORIDA, SUPORTA ATÉ: 240 KG, DIMENSÕES: 171 X 37 X 37 CM. CERTIFICAÇÃO: INMETRO.	CIA BRINK	UNID	5	R\$ 2.399,50	R\$ 11.997,50



PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE

Avenida das Nações nº 415, Centro, CEP: 68390-000 - Ourilândia do Norte - PA
CNPJ: 22.980.643/0001-81 www.ourilandia.pa.gov.br fone: (94) 3434-1289/1284



ADM: 2021/2024

29	PISCINA DE BOLINHAS. ESPECIFICAÇÕES: PISCINA NO MODELO CASINHA, COM 2 MT, ALTA RESISTÊNCIA, CORES DAS BOLINHAS VARIADAS, DIMENSÕES 2M X 2M, QUANTIDADE DE BOLINHAS: 1000, TAMANHO DAS BOLINHAS: 76MM. SISTEMA TOTALMENTE DE ENCAIXE, FABRICADA EM AÇO GALVANIZADO, NÃO ENFERRUJA, NEM DESCASCA, BASE DE MADEIRA DE 15 MM, REVESTIDA COM BAGUNZITO BRILHANTE E COM PÉZINHOS NAS LATERAIS DA PISCINA. CERTIFICAÇÃO: INMETRO.	MARALEX	UNID	5	R\$ 1.150,00	R\$ 5.750,00
30	ESCORREGADOR INFANTIL GRANDE. ESPECIFICAÇÕES: 1 RAMPA RETA SEM ONDULAÇÕES, 1 ESCADA DE 4 DEGRAUS MAIS O TOPO DA RAMPA (TOTAL DE 5), 2 BARRAS LATERAIS DE SEGURANÇA; FIXAÇÃO DA RAMPA À ESCADA ATRAVÉS DAS 2 BARRAS LATERAIS, FIXADAS POR 4 PARAFUSOS (2 EM CADA LATERAL), SEM NECESSIDADE DE NENHUM OUTRO PARAFUSO OU SISTEMA DE FIXAÇÃO; PRODUTO COM ENCAIXE NA BASE DA RAMPA PARA SER ACOPLADO AO TANQUE DE AREIA/ÁGUA; TRAVA DE SEGURANÇA NO TOPO DA RAMPA; CORRIMÃO INCORPORADO À PRÓPRIA ESCADA, SEM SALIÊNCIAS E COM LATERAIS REDONDAS NO TOPO DA ESCADA; TOPO DA ESCADA COM 2 LATERAIS ALTAS O SUFICIENTE PARA DAR SEGURANÇA A CRIANÇAS MENORES; BASE DA ESCADA SEM NECESSIDADE DE BASE ADICIONAL PARA APOIO; TOTALMENTE DESMONTÁVEL. COMPOSIÇÃO DO ESCORREGADOR VERMELHO E AMARELO DE 4 DEGRAUS: POLIETILENO DE MÉDIA DENSIDADE (MATERIAL NÃO TÓXICO E RECICLÁVEL); POLIETILENO PIGMENTADO (COLORIDO), COM ADITIVO UV QUE GARANTE A COLORAÇÃO ORIGINAL MESMO QUE EXPOSTO AO TEMPO. CERTIFICAÇÃO: INMETRO.	XALINGO	UNID	5	R\$ 1.979,50	R\$ 9.897,50
31	GANGORRA CAVALINHO. ESPECIFICAÇÕES: GANGORA TEMÁTICA COM ASSENTO INDIVIDUAL E ANATÔMICO, APOIO PARA AS COSTAS, APOIO PARA OS PÉS ANTIDERRAPANTE, PUNHOS GRANDES PARA QUE A CRIANÇA POSSA TER MAIOR SEGURANÇA AO UTILIZAR O BRINQUEDO, BASE CURVA QUE GARANTA UM BALANÇO SUAVE E UNIFORME, FABRICADO EM PLÁSTICO DE ALTA RESISTÊNCIA, DIMENSÕES: 66 X 30 X 45 CM, 3.52 KILOGRAMAS, SUPORTAR ATÉ 30 KG.	XALINGO	UNID	5	R\$ 378,00	R\$ 1.890,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE



Avenida das Nações nº 415, Centro, CEP: 68390-000 - Ourilândia do Norte - PA
CNPJ: 22.980.643/0001-81 www.ourilandia.pa.gov.br fone: (94) 3434-1289/1284

ADM: 2021/2024

CERTIFICAÇÃO: INMETRO.						
TOTAL						R\$ 104.533,00

Valor Total Homologado: **R\$ 152.393,00** (Cento e Cinquenta e Dois Mil e Trezentos e Noventa e Três Reais).

Art. 3º - Determinar à Secretaria de Administração, as providências cabíveis para a assinatura da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS e sua devida publicação na imprensa oficial e disponibilização no site do TCM.

REGISTRE-SE,

PUBLIQUE-SE E

CUMPRA-SE.

Ourilândia do Norte-PA, aos 28 dias do mês de abril de 2023.

JULIO CESAR DAIREL
Prefeito Municipal